2025 年７月 11 日

各 位

東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル
代表取締役会長兼社長 浦 上 壮 平

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役管理本部担当 佐藤 英朗
TEL：03-6859-5599（代表）

2025 年 11 月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年１月 14 日に公表いたしました 2025 年 11 月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と本日公表の

実績値に差異が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2025 年 11 月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値の差異（2024 年12 月１日～2025 年

５月 31 日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益 中間利益
親会社の所有者

に帰属する
中間利益

基本的 1 株

当たり中間利益

前回発表予想 （Ａ） 12,313 502 367 250 250 3.16 円

今回公表実績 （Ｂ） 12,499 806 670 411 410 5.23 円

増減額 （Ｂ－Ａ） 186 304 303 161 160 2.06 円

増 減 率  （％） 1.5 60.6 82.6 64.2 64.2 ‐

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024 年 11 月期第２四半期）
12,093 741 650 683 684 8.67 円

２. 差異の理由

障がい者雇用支援サービスにおいて、設備販売が好調だったことに加え費用の一部が下期にずれ込んだこと、また、

環境経営支援サービスでのカーボンクレジットの大口販売などにより、主に利益面で当初の業績予想を上回る結果と

なりました。

なお、通期の連結業績予想については、現時点では前回公表した業績予想を据え置いておりますが、今後修正が

必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ